
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 180 DEL 17.12.2024 

 

OGGETTO: Contributi alla finanza pubblica anno 2024 ex articolo 1 comma 553 Legge 

 213/2023. 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì diciassette del mese di dicembre, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i commi da 533 a 535 dell’art. 1 della Legge n. 213/2023 (Legge di bilancio 2024). 

 

Visto il decreto D.M. del 30 settembre 2024. 

 

Rilevato che risulta che l’Ente deve assicurare il seguente concorso alla finanza pubblica ai sensi 

dell’articolo 1, comma 533 della Legge 30 dicembre 2023: 

 

Anno 2024: € 3.355,00 

Anno 2025: “ 3.377,00 

Anno 2026: “ 3.207,52 

Anno 2027: “ 3.075,04 

Anno 2028: “ 3.068,07 

 

Considerato che si rende quindi necessario impegnare la spesa relativa al predetto contributo alla 

finanza pubblica e che occorre altresì disporre la liquidazione in compensazione a valere sulle 

risorse spettanti all’Ente provvedendo all'emissione di mandati versati in quietanza di entrata. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria e 

della corretta imputazione della spesa 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare per le finalità in oggetto la somma di € 3.355,00 alla Missione 1, 

Programma 3, Titolo 1 Macroaggregato 4 del bilancio 2024-2026, competenza e cassa 

2024. 

 

2. Di accertare analogo importo al Fondo di solidarietà comunale (Titolo 1 Tipologia 301 

Categoria 1 del bilancio 2024-2026, competenza e cassa 2024). 

 



 

3. Di dare atto che si provvederà con analoghi separati provvedimenti ad impegnare ed 

accertare le spese e le entrate corrispondenti ad avvenuta erogazione del Fondo di 

solidarietà comunale per gli anni 2025-2026-2027-2028. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Paolo Fontana) 

  firmato digitalmente 


